ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО АРЙОНАРОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________                                           № __

Об утверждении перечня

муниципальных  программ

Новоалександровского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения Азовского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского сельского поселения Федотова А.М.
                                                                               Приложение

к распоряжению

администрации Новоалександровского сельского поселения

Азовского района

от  ​​​​_______2013 № ​​​​​____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	Наименование муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новоалександровском сельском поселении Азовского района»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории Новоалександровского сельского поселения Азовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Ведущий специалист администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Учреждения культуры Новоалександровского сельского поселения Азовского района,

Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	5. «Развитие  физической культуры и спорта Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения

	6. «Развитие транспортной системы Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	7.«Энергоэффективность и развитие энергетики в Новоалександровском сельском поселении Азовском районе»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении;

	8.  «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском сельском поселении Азовском районе»
	Главный специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	совершенствование организации муниципальной службы в Новоалександровском сельском поселении Азовского района, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	9. «Благоустройство  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	улучшение состояния благоустройства территорий; том числе: улучшение санитарного и эстетического состояния территорий; повышение комфортности условий проживания для жителей; организация благоустройства, озеленения территорий поселения, очистка и уборка территорий населенных пунктов от мусора;

привлечение инвестиций на организацию мероприятий по благоустройству территорий поселения

PAGE
2